

## Kolejny skandal expastora

Autor tekstu: **Maciej Dobrut**

**R**edakcja Racjonalisty [pisała już](http://www.racjonalista.pl/index.php/s,20/t,10507) (<http://www.racjonalista.pl/index.php/s,20/t,10507>)

o pierwszym homoseksualno-narkotykowym skandalu wielbego [Teda Haggarda](http://en.wikipedia.org/wiki/Ted_Haggard) ([http://en.wikipedia.org/wiki/Ted\\_Haggard](http://en.wikipedia.org/wiki/Ted_Haggard)) (założyciela 15 tysięcznego Kościoła Nowego Życia i lidera 30 milionowego Narodowego Stowarzyszenia Ewangelikalnego, znanego kracjonisty młodej Ziemi). Sprawa skończyła się jego [usunięciem z macierzystego kościoła](http://www.cnn.com/2006/US/11/03/haggard.allegations/index.html) (<http://www.cnn.com/2006/US/11/03/haggard.allegations/index.html>), nieformalnym zakazem zatrudnienia w instytucjach protestanckich, utratą mieszkania i co ciekawe, nakazem wyjazdu ze stanu Kolorado... To ostatnie było szczególnie interesujące – czemu się zgodził – teraz już wiemy...

Po wyjeździe expastor błąkał się z żoną i pięciorgiem dzieci po całych Stanach, dorywczo pracował w miejscach, które przyjęły go do pracy (a takich było niewiele) i pracował z psychologami nad swoim „homoseksualnym problemem”. Było o nim cicho aż do końca 2008. Wrócił do Kolorado, gdzie z rodziną założył firmę ubezpieczeniową i myśli o wydaniu książki...

Kasa się przyda – wiele osób pewnie ją kupi – znany autor (niegdyś jeden z 25 najbardziej znanych i wpływowych pastorów USA z koneksjami w Białym Domu, jeden z liderów ruchu kracjonistycznego w USA), interesujący i „na czasie” problem oraz... źródło pokrzepienia i nadziei dla zbłąkanych chrześcijańskich dusz, szczególnie tych których dotyczy problem homoseksualizmu.

Sam już niemal uwierzyłem w „moralną poprawę Haggarda”, szczególnie że w związku z akcją promocyjną książki zgłasza się do wszelkich "szó" w amerykańskiej telewizji i zaświadcza jaką przemianę przeżył. O swoich problemach, o tym jak był na skraju samobójstwa po tym jak wybuchł skandal, o tym że dla dobra rodziny planował rozwód i o bardzo ludzkich skądinąd rozterkach- jak sam mówi jego terapeuci określają go jako "heteroseksualistę z kilkoma ale". Pięknie – przeprosił nawet homoseksualistów za swoje słowa przeciw nim z czasu gdy jednocześnie był ultrakonserwatywnym pastorem i miał homoseksualny romans...

Ludzie się zmieniają... Haggard nie chce już nauczać ludzi o Chrystusie ( w którego ciągle bardzo wierzy) i mówić ludziom jakie to błędy popełniają liberalni chrześcijanie odrzucając literalizm biblijny. Wydaje więc książkę na pokrzepienie serc wszystkich, których grzech (w szczególności homoseksualny) odciągnął od Jezusa.

Wszystko pięknie.. ale.. w styczniu jeden podopiecznych Haggarda – Grant Hass ogłosił, iż w 2006 roku ten masturbował się przed nim w pokoju i sugerował mu zrobienie tego samego. Kolejny skandal. Tym bardziej, że chłopak zgłosił się do pastora z prośbą o pomoc w jego zmaganiach z homoseksualnymi pragnieniami. Co robi macierzysty kościół Haggarda- 23 stycznia obecny lider wspólnoty z Colorado Springs – Brady Boyd ogłasza, że kościół zapłacił chłopakowi za trzymanie języka za zębami i pokrywał jego czesne (ok. 179 000 dolarów); teraz jednak Hass musi zwrócić pieniądze, bo złamał pisemną notarialną umowę o nieujawnianiu całej sprawy. Hass twierdzi, że nie mógł znieść sytuacji w której Haggard wróci na scenę publiczną jako oczyszczona z jedyne go grzechu osoba. Warto wspomnieć, że Haggard do tej pory zaprzecza wielu oskarżeniom swojego byłego kochanka Mike'a Jonesa- twierdzi że nie uprawiał z nim seksu – po prostu nazywa to „nieczystym zachowaniem seksualnym”. Twierdzi też, że kupił (raz a nie wielokrotnie) narkotyki (podobno lubił ich zażywać przed uprawianiem seksu zarówno z żoną jak i z kochankiem), ale je wyrzucił... tak... Przyznał się do afery z Hassem, ale na pytania czy pojawią się kolejni kochankowie lub molestowani przez niego- udziela co najmniej wymijających odpowiedzi... Hass ujawnił również nagranie audio z 2007 roku w którym Haggard prosi go o nieujawnianie sprawy i sugeruje załatwienie pieniędzy... ostatecznie twierdzi, że kasy nie udało mu się załatwić- jak widać jego kościół załatwił sprawę, ale warunkiem było pewnie wyprowadzenie się Haggarda z Kolorado- kto wie... Po tych ostatnich informacjach dużo trudniej jest wierzyć Haggardowi. Ale książka się sprzedaje – wg wielu badań homoseksualiści stanowią 20 procent księży katolickich w Stanach – pewnie podobnie jest z ewangelicznymi pastorami. Żaden problem – mogą być kim chcą- proszę tylko o jedno- więcej szczerości, mniej hipokryzji- nie mówcie ludziom jakim strasznym grzechem jest homoseksualizm podczas gdy po cichu sami to robicie... I może nie wykorzystujcie swoich nieletnich lub młodych owieczek (wiernych) które do was przychodzą...

Kolejna głośna historia, kolejny nawrócony homoseksualista, kolejna książka i kasa...

**Maciej Dobrut**

Studiuje w Krakowie, interesuje się współczesną nauką (w szczególności biologią i fizyką) oraz religiami.

[Pokaż inne teksty autora](#)

(Publikacja: 10-04-2009 Ostatnia zmiana: 12-04-2009)

[Oryginał..](http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,6470) (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,6470>)

Contents Copyright © 2000-2009 Mariusz Agnosiewicz

Programming Copyright © 2001-2009 Michał Przech

Autorem portalu Racjonalista.pl jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.  
Właścicielami portalu są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tego portalu i jakiegokolwiek jego części.

Wszystkie strony tego portalu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tego portalu oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tego portalu i nie korzystać z jego zasobów.

Informacje zawarte na tym portalu przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów portalu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na portalu. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych portalu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do [redakcja@racjonalista.pl](mailto:redakcja@racjonalista.pl)